ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 13 ИЮЛЯ 2017 г. № 153

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв государственнуюпрограмму

РеспубликиДагестан«Развитиежилищногостроительства

в РеспубликеДагестан»

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Республики Дагестан «Развитие жилищного

строительства в Республике Дагестан», утвержденную постановлением

Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 661 (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2015, № 8, ст. 439; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016,
19 мая, № 05002001239; 24 мая, № 05002001460, № 05002001470; Официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 16 сентября,

№ 0500201609160005; 3 ноября, № 0500201611030001; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.m), 2017,
10 января, № 05002002121; 24 марта, № 05002002300).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов Республики Дагестан учесть в муниципальных

программах по обеспечению жильем молодых семей изменения, утвержденные

пунктом 1 настоящего постановления.

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕТОПРОИЗВО

седатель Правительства

спублики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 13 июля 2017 г. № 153

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятсяв государственнуюпрограммуРеспубликиДагестан

«Развитиежилищногостроительствав РеспубликеДагестан»

1,В государственной программе Республики Дагестан «Развитие

жилищного строительства в Республике Дагестан» (далее - Программа):

а) в позиции паспорта, касающейся целевых показателей и индикаторов

Программы, слова «обеспечение объема ввода жилья:

в 2014 году - 1610 тыс. кв. метров;

в 2015 году - 1740 тыс. кв. метров;

в 2016 году - 1990 тыс. кв. метров;

в 2017 году - 2189 тыс. кв. метров;

в 2018 году - 2407 тыс. кв. метров,

в том числе годовойобъем ввода жилья экономическогокласса:

в 2014 году - 885 тыс. кв. метров;

в 2015 году - 1044 тыс. кв. метров,»

заменить словами:

«обеспечениеобъема ввода жилья:

в 2014 году - 1647,8 тыс. кв. метров;

в 2015 году - 1809,7 тыс. кв. метров;

в 2016 году - 1862,0 тыс. кв. метров;

в 2017 году - 1865,0 тыс. кв. метров;

в 2018 году - 1890,0 тыс. кв. метров,

в том числе годовой объем ввода жилья экономическогокласса:

в 2014 году - 990,0 тыс. кв. метров;

в 2015 году - 1085,0 тыс. кв. метров;

в 2016 году - 1117,0 тыс. кв. метров;

в 2017 году - 1119,0 тыс. кв. метров;

в 2018 году - 1134,0 тыс. кв. метров,»;

б) пункт 1 раздела VII изложить в следующей редакции:

«1. Создание условий для развития территорий путем:

а) вовлечения в оборот земельных участков в целях жилищного

строительства, в том числе жилья экономического класса;

б) привлечения субсидий из федерального бюджета на реализацию

проектов по развитию территорий, расположенных в границах населенных

пунктов, которые включены в Программу, включая проекты жилищного

строительства в рамках программы «Жилье для российской семьи», которые

могут быть использованы:

на возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам,

полученным субъектами Российской Федерации, муниципальными

образованиями или юридическими лицами в кредитных организациях на цели

обеспечения инженерной инфраструктурой земельных участков,

предназначенных для строительства жилья экономического класса, а также

предоставляемых семьям, имеющим 3 и более детей;

на строительство (реконструкцию) объектов социальной инфраструктуры

в рамках реализации проектов комплексного освоения территорий,

предусматривающих строительство жилья экономического класса;

на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог в новых

микрорайонах массовой малоэтажной и многоквартирной застройки жильем

экономического класса.»;

в) пункт 1 приложения № 1 к Программе изложить в следующей

редакции:

«1. 1. Создание условий для развития территорий путем:

а) вовлечения в оборот земельных участков в целях

жилищного строительства, в том числе жилья

экономического класса;

б) привлечения субсидий из федерального бюджета

на реализацию проектов по развитию территорий,

расположенных в границах населенных пунктов,

которые включены в Программу, включая проекты

жилищного строительства в рамках программы «Жилье

для российской семьи»

Минстрой РД,

органы местного

самоуправления

(по согласованию)

г) пункт 2 приложения № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«2. Годовойобъем вводажилья в

эксплуатацию,в том числе

жильяэкономическогокласса

(по отношениюк

предыдущемугоду)

тыс. кв. м

(проц.)

1530 1647,8
(107,3)

1809,7
(109,8)

1 января

2014 г.

31 декабря

2018 г.»;

1862 1865 1890

(102,9) (100,8) (101,3)».

2. В подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Республике

Дагестан на 2016-2018 годы» (далее - Подпрограмма):

а) в пункте 2 приложения № 1 к Подпрограмме слова «улучшивших

жилищные условия с учетом государственной поддержки» заменить словами

«получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на

приобретение (строительство) жилого помещения»;

б) в приложении № 6 к Подпрограмме:

в подпункте «а» пункта 2 слово «средств» заменить словом «случаев»;

в подпункте «г» пункта 15(1) слова «копия свидетельства о

государственной регистрации права собственности» заменить словами

«выписка (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о

правах»;

в пункте 20 слова «отобранных Республикой Дагестан для участия»

заменить словом «участвующие»;

в абзаце первом пункта 27 слова «по месту своего постоянного

жительства» заменить словами «, принявший решение о признании молодой

семьи участницей подпрограммы,»;

в абзаце первом пункта 33 слова «свидетельство о государственной

регистрации права собственности» заменить словами «выписку (выписки) из

Единого государственного реестра недвижимости о правах»;

в подпункте «в» пункта 35(1) слова «свидетельство о государственной

регистрации права собственности» заменить словами «выписку (выписки) из

Единого государственного реестра недвижимости о правах»;

подпункты «г» и «д» пункта 37 изложить в следующей редакции:

«г) выписку (выписки) из Единого государственного реестра

недвижимости о правах кооператива на жилое помещение, которое

приобретено для молодой семьи - участницы подпрограммы, для объектов

незавершенного строительства - копию правоустанавливающей документации

на земельный участок, а также копию разрешения на строительство;

д) копию решения о передаче жилого помещения в пользование члена

кооператива, для объектов незавершенного строительства - копию договора

паенакопления.»,

изменения 05.07.2017 УГ